[image: ]

PORTARIA N.º 006/2023
NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR AS COMISSÕES PERMANENTES DO PODER LEGISLATIVO.

Vanderson Rodrigo Zanini, Presidente da Câmara Municipal de Renascença, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem os artigos 11, II, “B”, e 38 do Regimento Interno, combinado com o artigo 40, X, da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO o retorno da licença pelo prazo de 30 (trinta) dias do Vereador Luiz Carlos de Souza Vieira Lopes.

RESOLVE:
Art. 1º - Ficam nomeados os membros das Comissões Permanentes deste Poder Legislativo para o exercício de 2023, ficando assim constituídas:
COMISSÃO JUSTIÇA, REDAÇÃO E PARECERES
Presidente:  Luiz Carlos de Souza Vieira Lopes
Vice-Presidente:  Gilmar Schmidt
1º Secretário:  Fabieli Manfredi

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a Portaria nº005/2023.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Vereadores de Renascença, aos dias 17 de maio de 2023.

Vanderson Rodrigo Zanini
Presidente

image1.jpeg
Camara Municipal de Vereadores de Renascencga
CNPJ 01.803.715/0001-00
www.camaraderenascenca.com.br | 46 3550-1344 | camara@renascenca.pr.gov.br

Rua Nilo Peganha, 129 | Centro | CEP 85610-000 | Renascenga | PR